
平成 30年 1月 29日 

お 客 様 各 位 

 

高齢者福祉施設 薬 師 の 郷 

施 設 長  小 柳  守 

 

ショートステイのお部屋代(居住費)の割引サービスの終了について 

 

拝啓 厳寒の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、当ショートステイは平成１６年に県央地区で初の全室個室（ユニット型）の

ショートステイとして開設しました。プライバシーが確保された個室のお部屋代（居住

費）を、多くの方にご利用しやすい料金設定となるよう、これまで可能な限り努めてまい

りました。そのような中で、介護保険制度の改正により、平成２７年８月から他の相部屋

（多床室）のショートステイのお部屋代は１日あたり８４０円に値上がりし、すでに２年

半が経過しています。そこで、勝手を申し上げますが、現在実施しております居住費の「ウ

イークデー割引（下記※をご参照ください。）」につきましては、平成３０年３月３１日をもち

まして終了しますことをお知らせいたします。 

 なお、平成３０年４月以降も、当施設は個室
．．

のお部屋代を引き続き１日あたり  

９００円のままに据え置きますので、一般的な相部屋（多床室）なみの料金でご利

用いただけます。皆様には、何卒ご理解と変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます。 

敬具 

 

※ウイークデイ割引 

  当ショートステイ独自の割引サービスで、年末年始（12/30～翌年 1/3）を除く火～金

曜日（祝日も含む）のお部屋代を半額割引して１日あたり４５０円とするものです。 

 

 

※ ご不明な点などございましたら、ご遠慮なく下記担当者までご連絡ください。 

【お問い合わせ先】 

高齢者福祉施設 薬師の郷 

担当：ショートステイ生活相談員 星 

電話：０２５６－３２－２８３８ 


